

Deutsches Maiskomitee e.V. Clemens-August-Str. 54 D-53115 Bonn Telefon: +49/228/92658-0 Telefax: +49/228/9265820 E-Mail: dmk@maiskomitee.de

Internet: http://www.maiskomitee.de

Tandem Jonitz und Egner folgt Prof. Leist

Hanau (DMK) – Dr. Andrea Jonitz vom Landwirtschaftlichen Technologiezentrum (LTZ) Augustenberg und Christoph Egner von der ZG Karlsruhe heißen die neuen stellvertretenden Vorsitzenden des Ausschusses Züchtung, Sorten- und Saatgutwesen im Deutschen Maiskomitee e.V. (DMK). Beide treten die Nachfolge von Prof. Dr. Norbert Leist an. Im Rahmen der Jahrestagung des DMK wurden damit erstmals zwei Stellvertreter in dieses Amt gewählt.

Prof. Leist war rund zehn Jahre als stellvertretender Ausschussvorsitzender im DMK aktiv. Ende 2007 ging er in den Ruhestand und wollte im Zuge dessen auch sein Amt im DMK aufgeben. "Auf dem Gebiet der Saatgutprüfung, vor allem der Maissaatgutprüfung geht damit eine Ära zu Ende. Wir sind Prof. Leist für sein großes Engagement sehr zu Dank verpflichtet", erklärte der DMK-Vorsitzende Prof. Dr. Norbert Lütke Entrup.

Dr. Andrea Jonitz, seine Nachfolgerin in der Saatgutprüfung am LTZ Augustenberg, folgt Prof. Leist auf seinen Vorschlag hin auch im Amt als stellvertretende Ausschussvorsitzende im DMK nach. Auf diese Weise sei die Kontinuität der Tätigkeit im DMK sichergestellt. Christoph Egner deckt den Bereich der praktischen Erzeugung und Aufbereitung von Saatmais ab.

(1.246 Zeichen)